
COMUNE di VEDANO  AL LAMBRO
Provincia di Monza e Brianza 

SERVIZIO TECNICO  

DETERMINAZIONE N. 559 DEL 09/12/2013

Oggetto: ACQUISIZIONE DELLE QUOTE DI PARTECIPAZIONE IN BRIANZACQUE 
S.R.L. DETENUTE DA ALSI S.P.A. A FAVORE DI BRIANZACQUE – LIQUIDAZIONE DI 
SPESA  

Esercizio 2013

Il Responsabile del Servizio Tecnico

PREMESSO che, con propria determina n. 534 del 27.11.2013, si è proceduto 
all'accertamento ed all'impegno dell'importo di € 116.926,35 rispettivamente sul cap. 
305 PEG di entrata del bilancio corrente, SIOPE 3400 e sul cap. 1788.01 di spesa di 
PEG del bilancio corrente, SIOPE 2801 a favore di BRIANZACQUE s.r.l.;
PRESO ATTO che, dal 16 dicembre 2014 sarà possibile procedere al perfezionamento 
dell'atto di cessione della quota di partecipazione in Brianzacque s.r.l., detenuta da 
ALSI spa, mediante scrittura privata tra ALSI Alto Lambro Servizi Idrici spa ed il 
Comune di Vedano al Lambro;

CHE, in sede di stipula dell'atto di cessione, dovranno essere presentati i seguenti 
documenti, allegati in bozza alla presente:
(all. a) contratto di cessione di quote s.r.l. dove, all'art. 6, viene specificato che tutte le 
spese  dell'atto, compresi i costi di registrazione, sono a carico del cedente
(all. b) conferimento incarico professionale per la stipula dell'atto allo Studio 
Mascheroni Commercialisti di Monza, dove viene specificato che l'onorario è oggetto di 
separata pattuizione e resterà a carico di ALSI spa;

oltre all'assegno circolare dell'importo accertato di € 116.926,35 a favore di ALSI s.p.a., 
in qualità di titolare della quota di partecipazione della BRIANZACQUE s.r.l. e che, 
contestualmente il Comune ritirerà l'assegno circolare di ALSI, di pari importo per il 
versamento della quota di dividendi;

RITENUTO pertanto di LIQUIDARE ad ALSI s.p.a, in qualità di titolare della quota di 
partecipazione della BRIANZACQUE s.r.l., l'importo di € 116.926,35 come da impegno 
di pari importo adottato al cap. 1788.01 di spesa di PEG del bilancio corrente, SIOPE 



2801  I 481;

VISTO l'art. 184 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267;

DETERMINA

1)1) DI LIQUIDARE, ad ALSI s.p.a, in qualità di titolare della quota di partecipazione 
della BRIANZACQUE s.r.l., l'importo di € 116.926,35 come da impegno di pari 
importo adottato al cap. 1788.01 di spesa di PEG del bilancio corrente, SIOPE 
2801  I 481;

2)2) DI PRENDERE ATTO che, in sede di stipula dell'atto di cessione, dovranno essere 
presentati i seguenti documenti, allegati in bozza alla presente:
(all. a) contratto di cessione di quote s.r.l. dove, all'art. 6, viene specificato che 
tutte le spese  dell'atto, compresi i costi di registrazione, sono a carico del 
cedente
(all. b) conferimento incarico professionale per la stipula dell'atto allo Studio 
Mascheroni Commercialisti di Monza, dove viene specificato che l'onorario è 
oggetto di separata pattuizione e resterà a carico di ALSI spa;
oltre all'assegno circolare dell'importo accertato di € 116.926,35 a favore di ALSI 
s.p.a., in qualità di titolare della quota di partecipazione della BRIANZACQUE 
s.r.l. e che, contestualmente il Comune ritirerà l'assegno circolare di ALSI, di pari 
importo per il versamento della quota di dividendi;

3)3) DI DISPORRE la trasmissione della presente determinazione al servizio finanziario 
per l'emissione dell'assegno circolare intestato ad ALS I  Alto Lambro Servizi 
Idrici s.p.a  dell'importo di € 116.926,35  

4)4) DI DARE ATTO che la determinazione relativa all'impegno di spesa di cui alla 
presente liquidazione è stata pubblicata sul sito del Comune nella sezione 
trasparenza  valutazione  merito  amministrazione aperta, secondo quanto 
disposto dall'art. 18 del D. L. 83/2012 convertito in L. 134/2012.

Il Responsabile del Servizio Tecnico
(Arch. Alberto Gaiani)


